ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 979 /UBND-NLN
	Lai Châu, ngày 03 tháng 7  năm 2015

	V/v chủ trương xây dựng các mô hình trồng cây ăn quả tập trung trên địa bàn các huyện Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Tân Uyên

	                                 Kính gửi:

	- Sở Nông nghiệp và PTNT;

	- UBND huyện Tân Uyên;

	- UBND huyện Sìn Hồ;

	- UBND huyện Nậm Nhùn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 340 /TTr-SNN ngày 02 tháng 7 năm 2015 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xin chủ trương xây dựng các mô hình trồng cây ăn quả tập trung trên địa bàn các huyện Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Tân Uyên; sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Đồng ý về chủ trương xây dựng mô hình trồng cây ăn quả tập trung trên địa bàn các huyện Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Tân Uyên theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 340 /TTr-SNN ngày 02 tháng 7 năm 2015, trong đó:
- Về chính sách hỗ trợ:
+ Hỗ trợ 100% giống và cây trồng dặm, phân bón lót và thuốc BVTV năm đầu; hỗ trợ 100% công đào hố trồng và công tác khuyến nông trong 03 năm đầu.

+ Hỗ trợ đường vào mô hình (đối với những điểm xây dựng mô hình chưa có đường) thực hiện theo Quyết định 189/QĐ-UBND ngày 04/3/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành cơ chế quản lý đầu tư thực hiện chương trình nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Về nguồn vốn hỗ trợ: Sử dụng từ nguồn chi phí quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh.

- Về cơ chế quản lý và tổ chức triển khai thực hiện:

Giao UBND các huyện làm chủ đầu tư; Trạm Khuyến nông các huyện là đơn vị triển khai thực hiện. Trung tâm Khuyến nông tỉnh là đầu mối, chủ trì phối hợp cùng các huyện và đại diện tổ chức, cá nhân thực hiện mô hình lựa chọn các đơn vị sản xuất giống, ký hợp đồng cung ứng với các huyện đảm bảo số lượng và chất lượng.
- Về tiến độ thực hiện: UBND các huyện lập dự án gửi Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt trong tháng 7 năm 2015.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Nông nghiệp & PTNT, UBND các huyện: Tân Uyên, Sìn Hồ, Nậm Nhùn tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (PTK);

- Quỹ Bảo vệ & PTR tỉnh;
- Lưu: VT, NLN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trọng Quảng

PAGE
2